Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 360/2021

Data: 07 de junho de 2021

Ementa: indica ao Poder Executivo Municipal a

realização de serviços de manutenção em

galeria, devido a ruptura da tampa, localizada

na Rua Marechal Deodoro, nas proximidades do

Clube de Idosos Paz e Amor, no Bairro Líder.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, o envio de cópia da

presente Indicação ao Prefeito Municipal, apresentando sugestão deste Vereador

que abaixo subscreve para que sejam autorizados os setores competentes desta

Municipalidade, em especial a Secretaria de Viação e Serviços Públicos, a realizar

os trabalhos necessários para o atendimento desta sugestão.

A presente matéria trata da realização de serviços de manutenção em

galeria de água pluvial que se encontra aberta, devido a ruptura da tampa,

localizada na Rua Marechal Deodoro, nas proximidades do Clube de Idosos Paz e

Amor, conforme foto anexa.

Esta Indicação considera o anseio da comunidade e os riscos associados,

evitando acidentes e o entupimento da galeria, garantindo o deslocamento

seguro dos moradores e usuários do local, especialmente durante a noite.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da

qualidade de vida da população rondonense, este Vereador aguarda

deferimento.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 07 de junho de 2021.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR